
 

 

 
 

         All’Albo online  

 Sito web dell’istituto 

                       Agli atti 
PROT.0003290/2022 DEL 08/09/2022  
 

                            DECRETO DI VARIAZIONE N. 22 DEL 08/09/2022 

                              MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2022 

 

 Assunzione in bilancio progetto FESR: “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

  

- Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  
 

Codice progetto:13.1.5A–FESRPON-LO-2022-261 

 Candidatura N. 1086383 

CODICE CUP: J14D22001430006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’Avviso prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID- 

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.5 

“Ambienti didattici innovativi per le suole dell’infanzia”. 

Vista la partecipazione di codesta Istituzione Scolastica all’avviso in oggetto, con candidatura n. 

1086383. 

Vista la Nota autorizzativa M.I.U.R. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 avente come oggetto:  Fondi  

Strutturali Europei  – Programma  Operativo  Nazionale  “ Per la scuola,  competenze   ambienti per  

l’apprendimento” 2014-2020 . Asse II - Infrastrutture per l’istruzione –  Fondo  Europeo di Sviluppo  

Regionale (FESR) – REACT EU. 

 

 

 

 

 

ABC81BF - n. 0003290 - 08/09/2022 - IV.12. PON



 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le suole dell’infanzia”. 

Visto il Programma Annuale Es. Finanziario 2022, approvato dal Consiglio di Istituto  con DELIBERA n. 

02/22 Verbale n. 01 del 03/02/2022. 

Visto l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 
 

DECRETA 
di apportare la seguente VARIAZIONE al programma annuale 2022 

 
ENTRATE 

 

AGGR. /VOCE/SOTTOVOCE 
PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

2.2.1 Finanziamenti dall' Unione Europea - 

Fondi europei di sviluppo regionale (FESR) 

- "PON Per la scuola (FESR)- REACT EU" 

0,00 0,00 75.000,00           75.000,00 

Totale 75.000,00  

 
SPESE 

 

CATEGORIA/TIPOLOGIA/VOCE 
PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A.3.15 Attività amministrativo-didattiche - 

Didattica - FESR 13.1.5A- FESRPON-LO-

2022-261 "AMBIENTI DIDATTICI 

INNOVATIVI PER LE SCUOLE 

DELL'INFANZIA" 

 

0,00 

 

0,00 

 

75.000,00 

 

          75.000,00 

Totale 75.000,00  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

prof. ssa Armida Truppi  
Il documento è firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21   

 
 

ABC81BF - n. 0003290 - 08/09/2022 - IV.12. PON


		2022-10-17T14:17:53+0200




